1

平成19年8月16日

各   位

会社名 株式会社ソフマップ

代表取締役社長  野口 進

（コード番号2690 東証第2部）

問合せ先 取締役管理本部長

鈴木 和重

TEL:03-3251-3000

「ソフマップ秋葉原本館」を中心とした秋葉原地区「ソフマップタウン」再編のお知らせ

当社は、平成19年9月6日(木曜日)にオープンする「ソフマップ秋葉原本館」を中心とした、秋葉原地区再

編について詳細が決定いたしましたので、お知らせします。

1.秋葉原地区再編について

「ソフマップ秋葉原地区再編」につきましては、平成19年9月6日オープン予定の秋葉原本館と合わせ、

「ソフマップ」・「ヤマギワソフト」の各店舗を、秋葉原中央通りを中心とした総面積約4,500 坪の「ソフマッ

プタウン」として再編を実施するものです。

平成19年3月28日に発表しました「秋葉原地区再編計画のお知らせ」において「ソフトグループ」「ＰＣグ

ループ」と称していた店舗の枠組みを、「ソフトタウン」「ＰＣタウン」と改称いたします。新品商品の総合店

舗である秋葉原本館を強力にサポートし、各店舗に設定したテーマに基づく「より深い品揃え」と「高度な専

門性」をもって、お客様のご期待にお応えする体制を整え、中期経営計画「Ｓｏｆｍａｐ２０１０」における

個別目標である、2010年度秋葉原地区売上高400億円の達成に向けて取り組んで参ります。

旧 新

―  秋葉原本館 (9月6日オープン）

秋葉原本店 (9月9日迄営業)  ―

秋葉原1号店 (9月9日迄営業) 秋葉原アミューズメント館 (9月13日リニューアル）

秋葉原2号店   秋葉原Ｍａｃ・クリエイターズ館 (9月13日リニューアル）

秋葉原4号店  秋葉原ＰＣゲーム・アニメ館 (6月18日リニューアル済）

秋葉原5号店  秋葉原中古パソコン1号店 (9月13日リニューアル)

秋葉原8号店  秋葉原駅前店 (9月13日リニューアル)

秋葉原9号店  秋葉原中古パソコン2号店 (9月13日リニューアル)

秋葉原11号店  秋葉原中古デジタル・モバイル専門店  (9月13日リニューアル)

秋葉原12号店  秋葉原買取センター (9月13日リニューアル)

秋葉原13号店 (9月2日迄営業） ―

秋葉原14号店 (6月17日迄営業） ―

カクタソフマップ (9月2日迄営業） 秋葉原リユース総合館 (9月6日リニューアル）

ヤマギワソフト館 (9月2日迄営業） 秋葉原パソコン総合館 (9月13日リニューアル）

ヤマギワソフトアニメ館  (9月2日迄営業) 秋葉原音楽ＣＤ館 (9月6日リニューアル）

ヤマギワソフトA館 (9月2日迄営業) 秋葉原ＤＶＤソフト館 (9月6日リニューアル）

ヤマギワソフトU-SHOP (9月2日迄営業) 秋葉原デジタルクリニック (9月6日リニューアル）

   2

2.ソフトタウン概要

ソフトタウンの中心となる「秋葉原アミューズメント館」に加え、先日リニューアルオープンいたしました

「秋葉原ＰＣゲーム・アニメ館」と、「秋葉原ＤＶＤソフト館」、「秋葉原音楽ＣＤ館」を合わせ、全4店舗を「ソ

フトタウン」として再編いたします。

「秋葉原アミューズメント館」については、「ソフマップ本店」、及び「ヤマギワソフト館」の強みを更にパ

ワーアップしてオープンいたします。テレビゲームに留まらず、アニメ、アイドル関連の音楽・映像ソフトを

取り揃えると共に、２００名を収容するイベントスペースを設置いたしました。また、ソフト買取センターの

併設や、秋葉原地区で一番の中古ソフトの品揃えにより、買って楽しい、売って楽しい、お探しのソフトもき

っと見つかる、これまでにない総合ソフト専門店となります。

3.PCタウンの概要

ＰＣタウンの中心となる「秋葉原パソコン総合館」、「秋葉原リユース総合館」に加えて、「秋葉原Ｍａｃ・

クリエイターズ館」、「秋葉原駅前店」、「秋葉原中古デジタル・モバイル専門店」、「秋葉原中古パソコン1号店」、

「秋葉原中古パソコン2号店」を合わせ、全７店舗を「ＰＣタウン」として再編いたします。

「秋葉原パソコン総合館」については、新品パソコンを中心とした周辺機器、ソフト等、パソコンに関する

全てが揃った専門店としてオープンいたします。メーカー製パソコンやＣＴＯ製品はもちろん、オリジナルブ

ランドＰＣまで、あらゆる機能、価格の製品が一同にご覧いただけます。また、周辺機器の品揃えについても

拡充を図り、パソコンを中心としたデジタルライフの体験を可能とするネットワーク製品等、「近未来のパソコ

ンの楽しみ方」を提案いたします。

また、「秋葉原リユース総合館」については、日本最大級の中古パソコン売場はもとより、これまでもご好

評頂いておりましたアセンブリパーツ売場の強化に取り組んだ上で、中古デジタル家電、中古デジタルカメラ

等、当社リユース事業の総力を結集した店舗としてリニューアルいたします

4.サポート、買取窓口について

秋葉原本館に隣接して、「秋葉原デジタルクリニック」がオープン。修理受付はもちろん、セットアップや各

種サービスのお申込を可能とする利便性と、高度な専門知識を備えたスタッフが常駐するサポート拠点として

開設いたします。また、各店に関連する商品の買取拠点を設置しておりますが、総合的な買取サービスを提供

する「秋葉原買取センター」もリニューアルオープンいたします。

   3

5.「ソフマップタウン」エリアマップ

＜本件についてのお問い合わせ＞

株式会社ソフマップ 経営企画部 経営戦略室（広報・IR）

(電話) 03-3253-0082 (ファックス) 03-3253-4228

(Mail)ir@sofmap.com